PROJEKT


PROTOKÓŁ NR I/2024 
Z I SESJI RADY GMINY TUREK

KTÓRA ODBYŁA SIĘ W DNIU 6 MAJA 2024 r., 

W SALI NARAD URZĘDU GMINY TUREK, godz. 16:00.
1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy Turek
Zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadził najstarszy wiekiem radny obecny na sesji tj. Ryszard Włodarczyk.
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk powitał wszystkich zebranych radnych, przybyłych gości: Wójta Gminy z pracownikami samorządowymi, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego i zastępcę przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Turku oraz wszystkie osoby obecne na sali narad.

Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk pogratulował wszystkim radnym oraz wójtowi uzyskanych głosów i objętych mandatów.
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Turku Sylwia Serafińska wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez radnych
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk odczytał rotę ślubowania następującej treści: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, po czym najmłodszy wiekiem Radny Dominika Mac odczytywała z listy kolejno nazwiska i imiona Radnych Rady Gminy Turek. Wszyscy Radni złożyli ślubowanie wypowiadając zwrot „Ślubuję” lub "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Turek

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Sylwia Serafińska wręczyła Karolowi Mikołajczykowi zaświadczenie o wyborze na Wójta Gminy Turek.
5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Turek

Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk stwierdził, że zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Objecie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złożenia wobec rady ślubowania...”. 

Wójt Karol Mikołajczyk złożył ślubowanie następującej treści:

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję,  że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko  dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”. Następnie Wójt Gminy wypowiedział zwrot "Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg".
6. Stwierdzenie quorum
Po złożeniu ślubowania przez radnych Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk stwierdził, że w I sesji Rady Gminy Turek na stan 15 Radnych Rady Gminy udział bierze 15 radnych, w związku z czym obrady Rady Gminy Turek są prawomocne.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Listy obecności sołtysów i gości zaproszonych stanowią załączniki nr 2-3 do niniejszego protokołu.
7. Uchwalenie porządku obrad

Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk przedstawił porządek obrad I sesji, który radni otrzymali wraz z postanowieniem Komisarza Wyborczego w  Koninie w sprawie zwołania I sesji Rady Gminy Turek.

Zaproponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy Turek.

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego Gminy Turek. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnych.

4. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Turek.

5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Turek.

6. Stwierdzenie quorum.
7. Uchwalenie porządku obrad.

8. Wybór komisji skrutacyjnej. 

9. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Turek:

a) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,
b) przeprowadzenie tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady.
10. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy.
11. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek:
a) zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady,
b) przeprowadzenie tajnego głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady.
12. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek:
a) zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady,
b) przeprowadzenie tajnego głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady.
13. Dyskusja – wolne wnioski.

14. Zamknięcie I Sesji Rady Gminy Turek.
Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek przyjęła porządek obrad I sesji Rady Gminy Turek, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Ad. 8. Wybór komisji skrutacyjnej 
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory Przewodniczącego Rady Gminy Turek, I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek oraz II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. 

Przewodniczący Senior poinformował, że osoby powołane do komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na Przewodniczącego Rady Gminy Turek, I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek oraz II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszone zostały następujące osoby:

1. Joanna Jasnowska;
2. Tomasz Dróżdż;

3. Tomasz Ratajek.
Wszystkie zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej nie wniesiono uwag.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Po ukonstytuowaniu się skład Komisji Skrutacyjnej przedstawiał się następująco:

1. Joanna Jasnowska – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej

2. Tomasz Dróżdż – Członek Komisji Skrutacyjnej

3. Tomasz Ratajek – Członek Komisji Skrutacyjnej

Ad. 9. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Turek

Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego w głosowaniu tajnym.
a) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Turek
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Turek.

Radna Jolanta Łożyńska zgłosiła Radnego Ireneusza Kolendę na Przewodniczącego Rady Gminy Turek. 

Radny Ireneusz Kolenda wraził zgodę na kandydowanie.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Turek, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, ogłaszając w tym celu przerwę w obradach Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk wznowił obrady Rady Gminy Turek po przerwie.
b) Przeprowadzenie tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Turek.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska przedstawiła regulamin głosowania przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy w przypadku zgłoszenia 1 kandydata. Regulamin stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła regulamin głosowania  przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Turek. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska odczytywała nazwiska i imiona radnych według listy obecności. Radni w odczytywanej kolejności podchodzili do urny i oddawali głos.

Po dokonaniu głosowania przez wszystkich Radnych, Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk poprosił Komisję Skrutacyjną o zabranie urny i dokonanie ustalenia wyników głosowania, wyznaczając w  tym celu 5 minut przerwy.
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk obrady Rady Gminy Turek po przerwie.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Turek.
Karty do głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Turek stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Komisja Skrutacyjna ustaliła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy, Radny Ireneusz Kolenda, uzyskał bezwzględną większość głosów i został wybrany Przewodniczącym Rady Gminy Turek.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska odczytała Uchwałę Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk stwierdził, że wynik ustalony przez Komisję Skrutacyjną jest jednoznaczny z podjęciem Uchwały Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Turek. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Senior Ryszard Włodarczyk pogratulował Radnemu Ireneuszowi Kolenda wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Turek i przekazał przewodniczenie dalszej części Sesji Rady Gminy Turek.
Ad. 10. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda podziękował za wybór jego osoby na Przewodniczącego Rady Gminy Turek.
Ad. 10. Wybór I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wybory  wiceprzewodniczących przeprowadzane są w głosowaniu tajnym, które przeprowadzi komisji skrutacyjna.
a) Zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poprosił o zgłaszanie kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda zgłosił Radnego Włodzimierz Olka na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. 

Radny Włodzimierz Olek wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła zamknięcie listy kandydatów na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, ogłaszając w tym celu przerwę w obradach Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda wznowił obrady Rady Gminy Turek po przerwie.

b) Przeprowadzenie tajnego głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska przedstawiła regulamin głosowania przy wyborze I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w przypadku zgłoszenia 1 kandydata. Regulamin stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła regulamin głosowania  przy wyborze I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Joanna Jasnowska odczytywała nazwiska i imiona radnych według listy obecności. Radni w odczytywanej kolejności podchodzili do urny i oddawali głos.

Po dokonaniu głosowania przez wszystkich Radnych, Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poprosił Komisję Skrutacyjną o zabranie urny i dokonanie ustalenia wyników głosowania, wyznaczając w  tym celu 5 minut przerwy.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda wznowił obrady Rady Gminy Turek po przerwie.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. 
Karty do głosowania w wyborach I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Komisja Skrutacyjna ustaliła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, kandydat na I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Radny Włodzimierz Olek, uzyskał bezwzględną większość głosów i został wybrany I Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Turek.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska odczytała Uchwałę Nr I/2/24 w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda stwierdził, że wynik ustalony przez Komisję Skrutacyjną jest jednoznaczny z podjęciem Uchwały Nr I/2/24 w sprawie wyboru I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda pogratulował wyboru I Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Turek i poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.
I Wiceprzewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Olek podziękował za wybór jego osoby na stanowisko I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.
Ad. 12. Wybór II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wybory  wiceprzewodniczących przeprowadzane są w głosowaniu tajnym, które przeprowadzi komisji skrutacyjna.
a) Zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poprosił o zgłaszanie kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.

Radna Joanna Jasnowska zgłosiła Radną Bożenę Ignasiak na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. 

Radna Bożena Ignasiak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła zamknięcie listy kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania, ogłaszając w tym celu przerwę w obradach Rady Gminy Turek.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda wznowił obrady Rady Gminy Turek po przerwie.

b) Przeprowadzenie tajnego głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska przedstawiła regulamin głosowania przy wyborze II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w przypadku zgłoszenia 1 kandydata. Regulamin stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonego imiennego głosowania Rada Gminy Turek jednogłośnie przyjęła regulamin głosowania  przy wyborze II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 15 głosów „za”, głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie było (ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych na sesji – 15 radnych). Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Joanna Jasnowska odczytywała nazwiska i imiona radnych według listy obecności. Radni w odczytywanej kolejności podchodzili do urny i oddawali głos.

Po dokonaniu głosowania przez wszystkich Radnych, Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda poprosił Komisję Skrutacyjną o zabranie urny i dokonanie ustalenia wyników głosowania, wyznaczając w  tym celu 5 minut przerwy.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda wznowił obrady Rady Gminy Turek po przerwie.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. 
Karty do głosowania w wyborach II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Komisja Skrutacyjna ustaliła, że w wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania, kandydatka na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Radna Bożena Ignasiak, uzyskała bezwzględną większość głosów i została wybrana II Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Turek.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Joanna Jasnowska odczytała Uchwałę Nr I/3/24 w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda stwierdził, że wynik ustalony przez Komisję Skrutacyjną jest jednoznaczny z podjęciem Uchwały Nr I/3/24 w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda pogratulował wyboru II Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Turek i poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.
II Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bożena Ignasiak podziękowała za wybór jej osoby na stanowisko II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Turek.
Ad. 13. Dyskusja – wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda zabrał głos w sprawie:

· obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w  terminie 30 dnia od dnia złożenia ślubowania;
· złożenia przez radnych ankiet statystycznych i do celów finansowych;
· II sesji Rady Gminy Turek, która odbędzie się w dniu 16 maja 2024 r. o godz. 16:00 w Urzędzie Gminy Turek.
Wójt Gminy Turek Karol Mikołajczyk zabrał głos w sprawie:

· pogratulował wyboru radnym oraz wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Turka i Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Turek;

· podziękowała Gminnej Komisji Wyborczej w Turku i obwodowym komisjom wyborczym za przeprowadzenie wyborów samorządowych na terenie Gminy Turek;

· wyborów sołtysów i rad sołeckich;
· zadań i wyzwań nowej kadencji samorządu Gminy Turek.
Ad. 14. Zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy Turek

Po wyczerpaniu porządku obrad I Sesji Rady Gminy Turek Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Kolenda zamknął obrady I Sesji Rady Gminy Turek, dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach Rady Gminy Turek.

Przewodniczyli:
Przewodniczący Senior – Ryszard Włodarczyk

....................................................
Przewodniczący Rady Gminy Turek  – Ireneusz Kolenda 
....................................................
Protokół sporządziła:
Ewelina Pietrzak
Inspektor
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